
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 
PORTARIA Nº 080/2024 - GM 

 

“Designar ADELMO GONÇALVES BARBOSA, para responder 

interinamente pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as 

disposições da Leis Municipais n.ºs 161/2003, 558/2017 e 781/2024, de 18 de janeiro de 2024. 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, a partir de 08 de abril de 2024, o servidor ADELMO 

GONÇALVES BARBOSA, portador da Cédula de Identidade nº 5.786.XXX.-7/SESP-PR, para 

interinamente, responder sem remuneração, pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e 
pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 23/2024 

Contratação Direta Nº: 12/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO PARA A REALIZAÇÃO 
DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

08/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: A. J. FELISBERTO & CIA LTDA - ME 

CPF/CNPJ Nº: 75.517.656/0001-85 
 

03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 1 SERV. SHOW PIROTÉCNICO PARA O DIA 
29/04/2024, SENDO INCLUSO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-
OBRA (MONTAGEM, EXECUÇÃO E 
DESMONTAGEM) CONFORME SEGUE: 

TORTAS: 

- 02 TORTAS 100 TUBOS 1,5” - EFEITO VERTICAL  

- 02 TORTAS 50 TUBOS 1,8” - 
CORES/TRAÇANTES   

- 02 TORTAS 50 TUBOS 1,8” - 
CRACKLING/EXPLOSÕES  

- 01 TORTA 120 TUBOS ¾  - ZIG ZAG 
TRAÇANTES/CORES 

- 01 TORTA 90 TUBOS 37MM – EFEITO Z 

- 01 TORTA 90 TUBOS 37MM – EFEITO W 

- 01 TORTA 100 TUBOS 1,8” VERTICAL/LEQUE 

- 01 TORTA 300 TUBOS EM Z EFEITO 

13.790,00 13.790,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 13.790,00 (treze mil, setecentos e noventa reais). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de abril de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAÇANTES  

 MORTEIROS: 

- 50 MORTEIROS DE 2,5” – CORES VARIADAS   

- 15 MORTEIROS DE 4” – CORES E EFEITOS   

- 09 MORTEIROS DE 5 “ – CORES E  EFEITOS  

GIRÂNDOLAS: 

- 02 GIRÂNDOLAS 1800 TIROS 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 15/2024 

Contratação Direta Nº: 26/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COFFEE BREAK) PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 08/04/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 80.710.130/0001-57 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 

UNIT. 
 

VALOR 
TOTAL 

 
1 30  UNID BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES 

VARIADOS (FUBÁ, AIPIM, 
COCO,LARANJA E CHOCOLATE, 
SABOR CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA 
REQUISITANTE) COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
OBTIDAS ATRAVÉS DE MATERIA 
PRIMA DE QUALIDADE COM 
MASSA MACIA A AREADA. 

SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL 
ASSADOS, QUEIMADOS, 
AMASSADOS, ACHATADOS COM 
ASPECTO DE MASSA PESADA, 
SECOS OU FORMAÇÃO DE MOFO. 
O PRODUTO DEVERA SER 
EMBALADO EM PRATO DE 
PAPELÃO LAMINADO ESPECIFICO 
PARA ESTE FIM E COBERTO COM 
PAPEL FILME, COM PESO DE NO 
MINIMO 500GRAMAS, DEVERA 
CONTER NA EMBALAGEM 
ETIQUETA COM PESO, DATA DE 

SMP R$ 10,89 R$ 326,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

2 20 CENTO MINI CROISSANT, MASSA 
FOLHADA, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
PESO APROXIMADO DE 30 GR 
CADA, COM RECHEIO DE PATÊ DE 
FRANGO E ALFACE. 

SMP R$ 119,90 R$ 2.398,00 

3 25 KG PÃO DE QUEIJO INGREDIENTES: 
POLVILHO, ÁGUA, OVOS, ÓLEO 
E/OU OUTRA GORDURA, QUEIJO 
(MUSSARELA E/OU PARMESÃO), 
LEITE E SAL, PODENDO CONTER 
OUTROS INGREDIENTES QUE O 
CARACTERIZE, DESDE QUE 
PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. 
DEVE SER ISENTOS DE CORANTES 
DE QUALQUER NATUREZA E 
AROMAS ARTIFICIAIS. OS PÃES 
DEVEM SER MODELADOS E 
UNIFORMES COM PESO DE 25G, 
SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO 
DE 10% PARA MAIS OU PARA 
MENOS. 

MARQUESPAN R$ 27,99 R$ 699,75 

4 25 KG PÃO, TIPO “FRANCÊS” 50 G MARQUESPAN R$ 12,99 R$ 324,75 

6 10 KG QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO 
(APROX. 20G) 

AURORA R$ 39,50 R$ 395,00 

7 65 CENTO SALGADINHOS FRITOS 
(VARIADOS), MASSA COZIDA, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, 
PESO APROXIMADO 25 GR CADA, 
COM RECHEIO DE CARNE 
(RISOLES), FRANGO (COXINHA), 
QUEIJO (BOLINHA DE QUEIJO) E 
QUIBE. 

B.FOODS R$ 89,50 R$ 5.817,50 

8 65 CENTO SALGADINHOS ASSADOS 
(VARIADOS), ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES, MINI ESFIRRAS COM 
RECHEIO DE CARNE/FRANGO , 
DOGUINHO E EMPADINHA COM 
RECHEIO DE FRANGO. 

SMP R$ 99,50 R$ 6.467,50 

9 300  UNID SANDUÍCHE NATURAL DEVERA SER 
FEITO COM FATIAS DE PÃO DE 
FORMA. (CORTADA AO MEIO 
FORMATO DE TRIANGULO) 
OPÇÃO 01: PATÊ DE FRANGO, 
CENOURA RALADA E ALFACE 
(EMBALADO EM PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE). OPÇÃO 02: 

SMP R$ 4,95 R$ 1.485,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

PATÊ DE ATUM, CENOURA RALADA 
E ALFACE (EMBALADO EM 
PLÁSTICO FILME 
INDIVIDUALMENTE). OBSERVAÇÃO: 
BEM RECHEADO 

10 30 PCT BOMBOM DE AMENDOIM 
BANHADO EM CHOCOLATE 
PRETO, PESO MINIMO DE 20 
GRAMAS CADA BOMBOM. 
PACOTE COM NO MÍNIMO 1 
QUILO 

LACTA R$ 49,90 R$ 1.497,00 

11 40  UNID LEITE INTEGRAL UHT (LONGA VIDA) 
1 LITRO. 

LIDER R$ 4,49 R$ 179,60 

12 100  UNID REFRIGERANTE DE COLA, NÃO 
ALCOÓLICO, COMPOSTO POR 
ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
EXTRATO DE NOZ DE COLA, 
CAFEÍNA, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. 

COCA COLA R$ 9,79 R$ 979,00 

13 100  UNID SUCO DE LARANJA INTEGRAL 100% 
NATURAL, SEM INGREDIENTES 
ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, SEM CONSERVANTES. 
EM EMBALAGEM GARRAFA DE NO 
MINIMO 900 ML. 

LIFE R$ 11,50 R$ 1.150,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 21.719,80 (vinte e um mil, setecentos e dezenove reais e 

oitenta centavos). 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de Abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 27/2024 
Contratação Direta Nº: 16/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS PARA 

ENTULHOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 08/04/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: N.V.H CAÇAMBAS RIO PRETO LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 53.122.991/0001-41 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 05 UNID CAÇAMBA ESTACIONÁRIA PARA ENTULHOS PARA 
TRANSPORTE EM CAMINHÃO POLIGUINDASTE, 
CAPACIDADE DE 5 M³, CHAPA 1/8" EM CHAPAS 
DOBRADAS A FRIO COM REFORÇO SEM “U” 
TANTO NAS LATERAIS COMO NA TRASEIRA E 
DIANTEIRA, SUPORTE INFERIOR PARA 
BASCULAGEM DE CANTONEIRA DOBRADA A FRIO 
E TRAVESSÃO DE AÇO, LAMINADO DE 1.1/4" DE 
DIÂMETRO E SUPORTE PARA PEGA NAS LATERAIS 
DE 1.3/4" DE DIÂMETRO COM REFORÇO EM PERFIS 
“U” DOBRADO A FRIO, 04 DRENOS NA PARTE 
INFERIOR PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, 
PINTURA COM FUNDO ÓXIDO DE FERRO E 
ACABAMENTO EM TINTA A BASE DE POLIURETANO 
A DOIS COMPONENTES, NA COR A SER INDICADA 
PELA SECRETARIA REQUISITANTE, COM FAIXAS 
REFLETIVAS DE ACORDO COM O SISTEMA DE 
SINALIZAÇÃO APROVADO PELO CONTRAN E 
NORMAS APLICATIVAS PARA COLETAS DE 
RESÍDUOS PELA PORTARIA DO CONAMA. AS 
SOLDAS TERÃO QUE SER INSPECIONADAS PARA 
CERTIFICAÇÃO DE DEFEITOS E INCORREÇÕES DE 

PRÓPRIA R$ 4.990,00 R$ 24.950,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

SOLDABILIDADE E ENSAIOS POR LÍQUIDOS 
PENETRANTES, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA 
ABNT. PINTURA DE LETRAS MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO-PR, COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO 
COR PRETA (PINTURA - LADO DIREITO E LADO 
ESQUERDO). 

COMPATÍVEL COM O MODELO POLIGUINDASTE 
PS8/NIEV PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

 

MEDIDAS: CONFORME MODELO EM ANEXO - SEM 
TAMPA 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta 
reais) 

 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de Abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: N.V.H CAÇAMBAS RIO PRETO LTDA   -  CNPJ Nº 53.122.991/0001-41 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS PARA ENTULHOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO. 

 
VALOR: R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: A. J. FELISBERTO & CIA LTDA – ME - CNPJ Nº 75.517.656/0001-85. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

“SHOW PIROTÉCNICO” PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA. 

 
VALOR: R$ 13.790,00 (treze mil, setecentos e noventa reais).. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA - CNPJ Nº 80.710.130/0001-

57. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COFFEE BREAK) PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO. 

 
VALOR: 

R$ 21.719,80 (vinte e um mil, setecentos e dezenove reais e oitenta 
centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024 

CONTRATADO:  A. J. FELISBERTO & CIA LTDA - ME  
  

CNPJ: 75.517.656/0001-85 
 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO 
PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA. 
VALOR TOTAL: R$ 13.790,00 (treze mil, setecentos e noventa reais). 
DATA: 08 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 08 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024 

CONTRATADO:  JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA 
                                           

CNPJ: 80.710.130/0001-57 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COFFEE BREAK) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 
VALOR TOTAL: R$ 21.719,80 (vinte e um mil, setecentos e dezenove reais e oitenta centavos) 
DATA: 08 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 08 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024 

CONTRATADO:   N.V.H CAÇAMBAS RIO PRETO LTDA 
                                           

CNPJ: 53.122.991/0001-41 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS PARA ENTULHOS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO. 
VALOR TOTAL: R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais). 
DATA: 08 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 08 de abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1380 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-04-08T15:31:22-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




